
LICEO ARTISTICO STATALE RENATO COTTINI 
Via Castelgomberto, 20 – 10136 TORINO 

e‐mail: tosl020003@istruzione.it sito: www.liceocottini.it 
codice fiscale: 80091930018 

 

  

L i c e o A r t i s t i c o “Re n a t o Co t t i n i ” 

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252 e-mail: tosl020003@istruzione.it sito: www.liceocottini.it 
 
 
 
 

 
 

All’Albo 
In sez. Amministrazione Trasparente 

Sito 
 

DECRETO COMPENSO  PROGETTISTI ESPERTI 
PER COSTITUZIONE GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 
I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 
 

CUP: F14D22003470006 
Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18767 
Titolo: “PERCORSI FORMATIVI PER IL FUTURO” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO I l Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università ‐ Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica” ‐ finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 155.339,24 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la delibera del Collegio docenti di costituzione del Gruppo operativo di progetto ; 
VISTA  la delibera n. 5 del 15/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

Prot. 0002568 del 
10/05/2023  

mailto:tosl020003@istruzione.it
http://www.liceocottini.it/
mailto:tosl020003@istruzione.it
http://www.liceocottini.it/


LICEO ARTISTICO STATALE RENATO COTTINI 
Via Castelgomberto, 20 – 10136 TORINO 

e‐mail: tosl020003@istruzione.it sito: www.liceocottini.it 
codice fiscale: 80091930018 

 

 

  

L i c e o A r t i s t i c o “Re n a t o Co t t i n i ” 

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252 e-mail: tosl020003@istruzione.it sito: www.liceocottini.it 
 
 
 
 

VISTO il progetto “percorsi formativi per il futuro” presentato in data 14/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 19 gennaio 2023; 

VISTO il Decreto di assunzione al Programma Annuale prot. 2457 del 31/03/2023; 
PRESO ATTO della necessità di individuare i componenti del gruppo di progettazione esecutivo costituito 

da sei membri del team per le quattro azioni e da un esperto amministrativo. 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera 2 del 7/06/2021 
VISTO     l’avviso per la selezione e il reclutamento delle seguenti figure professionali: N. 6 

membri del team per la progettazione delle attività previste nelle quattro azioni 
come di seguito indicato: 1 membro per l’azione uno, 2 membri per l’azione due, 2 
membri per l’azione tre ed 1 membro per l’azione quattro.  
N.1 supporto amministrativo al RUP e al DSGA con idonea competenza nella 
redazione di atti amministrativi e attività negoziale. 

VISTE le candidature pervenute entro il 15 aprile 
VISTA     la pubblicazione delle graduatorie pubblicate in data 19 arile 2023 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria 
VISTO il decreto di nomina del 10 aprile 2023 
 

DECRETA  
 

Che il compenso per i componenti del gruppo di progettazione esecutiva sarà di  
trentaquattro euro/ora (34,00 €/h) lordo Stato come indicato in piattaforma FUTURA 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Arch. Antonio Balestra 

(firmato digitalmente) 

 
 

mailto:tosl020003@istruzione.it
http://www.liceocottini.it/
mailto:tosl020003@istruzione.it
http://www.liceocottini.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	Che il compenso per i componenti del gruppo di progettazione esecutiva sarà di
	trentaquattro euro/ora (34,00 €/h) lordo Stato come indicato in piattaforma FUTURA

		2024-11-21T12:10:40+0100
	ANTONIO BALESTRA




